
 

 

UCHWAŁA NR LIII/664/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Samorząd Województwa Łódzkiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 913 i 1000) oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pra-

cy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpie-

czeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szko-

ły, ze specjalnego funduszu wyodrębnionego w budżecie Województwa Łódzkiego, o którym mowa w art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy - Karta Nauczyciela. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części Regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Szkole – należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół, centrum kształcenia ustawicznego, centrum kształ-

cenia zawodowego i ustawicznego, zespół szkół i placówek oświatowych, kolegium pracowników służb 

społecznych, placówkę doskonalenia nauczycieli, bibliotekę pedagogiczną i bursę, dla których organem 

prowadzącym jest Samorząd Województwa Łódzkiego; 

2) Nauczycielu – należy przez to rozumieć osobę zatrudnioną na stanowisku pedagogicznym w szkole, o któ-

rej mowa w pkt 1; 

3) Dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 1; 

4) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 967); 

5) Marszałku – należy przez to rozumieć Marszałka Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Środki ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli przeznacza się: 

1) w 80% na nagrody dyrektora; 

2) w 20% na nagrody Marszałka. 

§ 4. Nauczyciel może otrzymać nagrodę dyrektora lub Marszałka za: 

1) dbałość o wysoką jakość zajęć dydaktycznych poprzez stałe podnoszenie wiedzy merytorycznej i meto-

dycznej; 

2) osiąganie wyróżniających efektów w pracy dydaktycznej; 

3) tworzenie i wdrażanie programów edukacji regionalnej i europejskiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 lipca 2018 r.

Poz. 3415



4) unowocześnianie własnego warsztatu pracy (pracowni, stanowiska pracy); 

5) stosowanie różnych form, metod i środków dydaktycznych aktywizujących pracę uczniów w procesie nau-

czania; 

6) zwalczanie wśród uczniów przejawów patologii społecznej; 

7) doskonalenie własnego warsztatu pracy poprzez ustawiczne podnoszenie swoich kwalifikacji; 

8) podejmowanie działań innowacyjnych i nowatorskich; 

9) zaangażowanie w prace na rzecz szkoły; 

10) zapewnianie uczniom warunków pełnego bezpieczeństwa i higieny pracy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

11) podejmowanie współpracy z instytucjami i organizacjami celem wspomagania działalności statutowej 

szkoły; 

12) szczególne osiągnięcia w prowadzeniu i organizowaniu działalności dydaktycznej, szkoleniowej i popula-

ryzatorskiej. 

§ 5. Dyrektor może otrzymać nagrodę Marszałka za: 

1) wzorowe organizowanie procesu dydaktyczno-wychowawczego oraz kierowania nim zgodnie z potrzebami 

społecznymi i regionalnymi; 

2) współuczestniczenie w kreowaniu polityki regionalnej, między innymi poprzez współpracę z uczelniami 

wyższymi i zakładami pracy oraz jednostkami samorządu terytorialnego; 

3) tworzenie i wdrażanie programów edukacji regionalnej i europejskiej; 

4) zapewnianie uczniom i pracownikom warunków pełnego bezpieczeństwa i higieny pracy zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami; 

5) prowadzenie polityki kadrowej zgodnej z potrzebami szkoły i przepisami; 

6) prawidłowe gospodarowanie środkami i mieniem szkoły oraz przestrzeganie dyscypliny budżetowej; 

7) wdrażanie i przestrzeganie zaleceń organu prowadzącego i organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

8) osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej; 

9) podejmowanie efektywnych działań na rzecz poprawy i rozwoju bazy szkoły. 

§ 6. Nagrody mają charakter uznaniowy. 

§ 7. 1. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane również w innym czasie. 

§ 8. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, w tym również dyrektorowi, po przepracowaniu w szkole 

co najmniej roku. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie nagrody Marszałka mogą być składane przez: 

1) dyrektora; 

2) wojewódzkie struktury związków zawodowych zrzeszających nauczycieli; 

3) Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, składa się w formie pisemnej. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, składa się do dnia 30 czerwca w siedzibie Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Łódzkiego. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1, powinny zawierać: 

1) dane osobowe kandydata; 

2) informację o przebiegu pracy zawodowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3415



3) informację o ocenie pracy i datę jej otrzymania; 

4) wskazanie osiągnięć za ostatnie dwa lata poprzedzające złożenie wniosku, a jeżeli kandydat pracuje w 

szkole krócej - za ten okres; 

5) informacje o nagrodach otrzymanych przez kandydata w okresie ostatnich pięciu lat poprzedzających zło-

żenie wniosku; 

6) opinię odpowiednio rady pedagogicznej lub rady programowej - w przypadku wniosku składanego przez 

dyrektora. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 10. 1. Wnioski o nagrodę Marszałka podlegają ocenie Departamentu Kultury i Edukacji. 

2. Wnioski złożone przez nieuprawnioną osobę lub złożone po terminie nie są rozpatrywane. 

3. Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji przedstawia Zarządowi Województwa Łódzkiego propozycję 

przyznania nagród oraz ich wysokość. 

4. Nagrody Marszałka przyznaje Zarząd Województwa Łódzkiego. 

5. Nagrody Marszałka przyznawane są w tej samej wysokości. 

§ 11. Dyrektor przyznaje nagrody z własnej inicjatywy lub na wniosek wicedyrektora lub innego nauczy-

ciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole. 

§ 12. Osoba, której została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom. Kopię dyplomu umieszcza się w aktach 

osobowych. 

§ 13. Nagrody przyznane z okazji Dnia Edukacji Narodowej są wypłacane do dnia 31 października tego ro-

ku, a przyznane w innym terminie - w ciągu 14 dni od dnia przyznania. 

§ 14. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się dotychczasowe przepisy. 

§ 15. Traci moc uchwała nr XXXVIII/1080/09 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 31 marca 2009 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzą-

cym jest Samorząd Województwa Łódzkiego" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. Nr 95, poz. 909). 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Łódzkiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

 Przewodniczący Sejmiku 

 

 

Marek Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3415



Załącznik do Uchwały Nr LIII/664/18 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

Wniosek 

o przyznanie nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego dla nauczycieli 

za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Podmiot składający wniosek:  

A. Dane kandydata do nagrody 

1. Imię i nazwisko  

2. Data i miejsce urodzenia  

3. Wykształcenie (specjalność)  

4. Staż pracy pedagogicznej  

5. Miejsce pracy  

6. Zajmowane stanowisko  

7. Staż pracy w szkole  

8. Stopień awansu zawodowego  

9. Ocena pracy i data jej otrzymania  

B.  Nagrody otrzymane w ciągu ostatnich 5 lat (rodzaj nagrody i rok otrzymania) 

Rok Rodzaj nagrody 

  

C.  Przebieg pracy zawodowej w ciągu ostatnich 2 lat 

 

D.  Opinia rady pedagogicznej (rady programowej) 

 

E.  Uzasadnienie wniosku ze wskazaniem osiągnięć, za jakie ma być nagroda przyznana 

 

 

 

 

 

 

   

   

Miejscowość i data            Podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3415


		2018-07-10T08:22:49+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




